EPISTOLAE

atque per eminentis scientiæ uiros dominos doctores,
 & collegium doctorum in eodem studio regentium di-
 ligenter cum rigore in camera examinis eorundem in
 nostra præsentia examinatus & pro idoneo repertus
 ad licentiam publicam sibi per nos obtinendam & reci-
 piendam nobis prædicto uicario & commissario præ-
 sentatus fuerit, nos requirendo dicto baccalaurio licen-
 tiam publicam sibi per nos impertiri. Notum igitur fa-
 cimus per præsentem, quod nos præsentationi & requi-
 sitioni prædictorum doctorum benignitatibus amuen-
 tes, exposcentibus meritis dicti bæcalaurij retributio-
 ne condignis, quem de morû honestate quàm plurimum
 commendandum comperimus, hodie in prædicta eccle-
 sia beatissimi Hilarij, die siquidem pro licentia publica
 sibi & alijs nobis ad eam similiter recipiendam præsen-
 tatis, impertiendæ in comitiua totius uniuersitatis Pi-
 etauensis propter hoc inibi cõgregatæ, pariter & re-
 uerendorum patrum & dominorum Abbatum magi-
 strorum doctorum lectorum & nobilium ibidem consi-
 stentium assignata, præfatum magistrum Ioannẽ Reuch-
 lin Phorcensem Licentiatum in iure ciuili creauimus
 & creamus per præsentem, eidemq; legendi docendi
 interpretandi & publice disputandi in dicto iure ciui-
 li, & omnia alia & singula faciendi gerendi & libere
 exercendi quæ ad uerum licentiatum in dicto iure ciui-
 li noscuntur quomodolibet pertinere, hic & ubiq; ter-
 rarum se duxerit transferendum dedimus & cõcessi-
 mus, tenoreq; præsentium damus & concedimus licen-
 tiam & liberam facultatem, iuramentoq; ab eodem
 nobis

nobis præstito. Quod nobis dicto domino Cancellario & rectori huius almae uniuersitatis Pictauiensis eorūq; successoribus parebit in licitis & honestis. Et quod nec auxilium, consilium uel fauorem contra personam dicti domini Cancellarij successorumq; suorum iurāq; dictæ suæ Cancellariæ præstabit quoquo modo in futurum. Statutaq; eiusdem uniuersitatis Pictauiensis, iurāq; et prærogatiuas ipsius Domini Cancellarij, successorumq; suorum inuiolabiliter obseruabit, ad quemcunque statum peruenierit. Et quanquam secundum statuta dictæ nostræ uniuersitatis Pictauiensis dictus Reuchlin iuramentum nobis præstiterit de non recipiendo insignia doctoratus alibi quàm in hac alma uniuersitate Pictauiensi, uis tamen & discussis nonnullis rationabilibus causis, nos unà cum collegio doctorum earundem facultatū ad hoc expresse consentientiū dictum Reuchlin dispensauimus & dispensamus per præsentem de recipiendo insignia doctoratus quando & ubi uoluerit. In cuius rei testimonium, sigillum dictæ thesaurariæ cui prædictæ Cancellariæ officium est annexum præsentibus literis duximus apponendum. Datum & actum in prædicta ecclesia beatissimi Hilarij maioris Pictaui die X IIII. mensis Iunij. Anno M. CCCC. octogesimo primo.

FRidericus diuina fauente clementia Romanorum Imperator semper Augustus, Hungariæ, Dalmatiæ Croatiæ, &c. Rex, ac Austriæ, Stiria, Carinthia &

EPISTOLAE

Carniole dux, dominus Marchiæ Sclauonicæ et portus
 naonis, Comes in Habspurg, Tirolis, Phirretis et in Ki
 burg, Marchio Burgouie, & Lantgravius Alsatie, Ho=
 norabili Ioanni Reuchlin artium & legum doctori sa=
 cri lat. Palatij, auleq; nostræ & imperialis consistorij
 comiti, necnon nostro et imperij sacri fideli dilecto, gra=
 tiam Cesaream & omne bonum. Honor imperatorie
 maiestatis eiusq; gloria in excelsio solio collocata tanto
 amplioribus commendationū exaltatur præconijs, tan=
 toq; gratioribus fidei & deuotionum impendijs fulci=
 tur, quanto indefinentis suæ uirtutis donaria, largio=
 ri benignitatis munere copiosius fuderit in subiectos,
 quos pro nostris & ipsius sacri imperij honoribus pro=
 batione multiplici constat feruentibus studijs insudas=
 se. Sic à coruscante splendore imperialis solij nobi=
 litates aliæ uelut è sole radij prodeuntes, ita fidelium
 status & conditiones illustrent quod primæ uisus lucis
 integritas minorati luminis detrimenta non patitur,
 immo amplioris undique rutilantis iubaris expecta=
 to decore profunditur, dum in circuitu sedis Augustæ=
 lis illustrium Comitum, Baronum, nobilium & proce=
 rum numerus ad imperij sacri decorem foeliciter ad=
 augetur. Sane ad nobilitatem & multum consyderan=
 dam tuæ circumspeditionis industriam, aliæque mul=
 tiplicia uirtutum tuarum insignia, nobiscum sæpe=
 numero & intra arcana pectoris nostri reuoluen=
 tes, cogitare plerunque solemus, quo nam te po=
 tissimum munere & digno ornamenti titulo ac bene=
 ficentiæ dono decoremus. Et ut te præcipuis erga nos

& Romanum imperium meritis à Cesareano fastigio
 præ alijs sentias præcipuo fulgore illustratū, futurisq;
 temporibus fixa & stabilis nostræ imperialis largitio-
 nis memoria in te præcellentius resplēdescat. Te igitur
 Ioannem Reuchlin memoratum quem uirtutum clari-
 tas & laudabiliū morū uenustas speciali decore reddit
 insignem, animo deliberato non per errorē aut improui-
 de, sed sano principum, comitum, Baronum et procerū
 nostrorum et imperij sacri fidelium dilectorum acceden-
 te consilio, motu proprio, de certa nostra scientia et im-
 perialis plenitudine potestatis, sacri lat. Palatij auleq;
 nostræ & imperialis consistorij Comitem facimus, crea-
 mus, erigimus, nobilitamus, attollimus & autoritate no-
 stra imperiali gratiosius insignimus. Decernētes et hoc
 imperiali statuētes edicto, quod tu ex nunc in antea
 omnibus priuilegijs, iuribus, emunitatibus, honoribus,
 consuetudinibus & libertatibus frui debeas & gaude-
 re, quibus sacri lat. palatij comites hæctenus freti sunt
 seu quomodolibet potiuntur consuetudine, uel de iure.
 Quodq; possis & ualeas per totum Romanum impe-
 rium facere & creare notarios publicos seu tabelliones
 & iudices ordinarios, ac uniuersis personis quæ fide di-
 gnæ habiles & idoneæ sint notariatus seu tabellionatus
 & iudicatus ordinarij officium concedere & dare, &
 eos ac eorum quemlibet autoritate imperiali de prædi-
 ctis per pennam & calamarium inuestire prout moris
 est. Dum tamen ad practicam & executionem habiles
 & idoneos inueneris, super quo tuam conscientiam ome-
 ramus. Dūmodo tamen ab ipsis notarijs publicis seu ta-

EPISTOLAE

bellionibus & iudicibus ordinarijs per te faciendis & creandis, ut præmittitur & eorum quolibet uice & nomine sacri imperij & pro ipso Romano imperio debitum fidelitatis recipias corporale & proprium iuramentum, in hunc modum uidelicet, quod erunt nobis et sacro Romano imperio & omnibus successoribus nostris Romanorum imperatoribus & regibus legitime intrantibus fideles, nec unquam erunt in consilio ubi nostrum periculum tractetur, sed bonum & salutem nostram defendent et fideliter promouebunt. Damna nostra pro sua possibilitate euitabunt & auertent. Præterea instrumenta tam publica quam priuata, ultimas uoluntates, codicillos, testamenta quaecumque iudiciorum actus & omnia & singula quæ illis & cuilibet ipsorum ex debito dictorum officiorum facienda occurrerint, uel scribenda iuste pure fideliter omni simulatione machinatione falsitate & dolo remotis, scribent legent & facient, non attendentes odium, pecuniam, munera, uel alias passiones aut fauores. Scripturas uero quas debent in publicam formam redigere, in membranis mundis non in chartis abrasis neque papyreis fideliter conscribent legent facient atque dictabunt, causasque hospitalium & miserabilium personarum necnon pontes & stratas publicas pro uiribus promouebunt. Sententias & dicta testium donec publicata fuerint & approbata sub secreto fideliter retinebunt, & omnia alia & singula recte & iuste facient, quæ ad dicta officia quomodolibet pertinebunt consuetudine uel de iure. Quodque huiusmodi notarij publici seu tabelliones

¶

et iudices ordinarij per te creandi possint per totum
sacrum Romanum imperium et ubilibet terrarum fa-
cere conscribere et publicare contractus, instrumen-
ta, iudicia, testamenta et ultimas uoluntates decreta
et auctoritates interponere in quibuscunq; contracti-
bus requirentibus illas uel illa, ac omnia et singula alia
facere publicare et exercere que ad officium publici
notarij seu tabellionis et iudicis ordinarij pertinere
et spectare noscuntur. Insuper eadem Cesarea autori-
tate predicta ex certa scientia motuq; simili tibi con-
cedimus et largimur, quod possis et ualeas Natura-
les, Bastardos, Spurijs, Manseres, nothos, incestuosos
copulatiue aut disiunctiue et quoscunq; alios ex illicito
et damnato coitu procreatos uiuentibus uel etiam
mortuis eorum parentibus legitimare. Illustrium tamen
principum, comitum, baronumq; filijs duntaxat exce-
ptis, et eos ad omnia iura legitima restituere et re-
ducere, omnemq; genituræ maculam penitus abolere,
ipsos restituendo et abilitando ad omnia et singula iu-
ra successorum et hereditatum honorum paternorum
et patrimonialium etiam feudalium et emphyteotico-
rum, et generis cuiuscunq; alterius etiam ab intestato
cognatorum etiam agnatorumq;. Et ad honores et di-
gnitates singulos actus legitimos, ac si essent de legiti-
mo matrimonio procreati, obiectiõne prolis illicitæ pe-
nitentis quiescente. Et quod ipsorum legitimatio facta, ut
supra pro legitime facta maxime teneatur et habeatur,
ac si foret cum omnibus solemnitatibus iuris quarum de-
fectus specialiter auctoritate nostra imperiali suppleri